
 

                                                                                

 

 

 

УКРАЇНА 

СНОВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОРЮКІВСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 

 
10 лютого 2026 року                       м. Сновськ                                                 № 16 

 
Про заходи щодо збалансування бюджету  

Сновської  міської територіальної громади 

у 2026 році в процесі його виконання 

 

З метою підвищення рівня фінансової спроможності бюджету Сновської 

міської територіальної громади, керуючись статтею 78 Бюджетного кодексу 

України, на виконання вимог постанов Кабінету Міністрів України від 

11.10.2016 року № 710 «Про ефективне використання державних коштів», від 

14.01.2015 року № 6 «Деякі питання надання освітньої субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам» та згідно розпорядження начальника 

Чернігівської обласної військової адміністрації від 23 січня 2026 року № 94 «Про 

заходи щодо збалансування обласного бюджету Чернігівської області у 2026 

році в процесі його виконання», керуючись статтями 27, 28, 52 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради      

в и р і ш и в: 

 

1. Затвердити План заходів щодо наповнення бюджету Сновської міської  

територіальної громади (далі - міської ТГ), вишукання додаткових джерел 

надходжень до нього, дотримання жорсткого режиму економії бюджетних 

коштів та посилення фінансово-бюджетної дисципліни у 2026 році (далі - План), 

що додається.  

 

 2. Відповідальним виконавцям забезпечити неухильне виконання заходів, 

передбачених Планом. 

 

3. Контроль за виконанням рішення залишаю за собою.   

 
 

Міський голова                                                                 Олександр МЕДВЕДЬОВ 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого комітету  

Сновської міської ради 

10 лютого 2026 року № 16 

 

 

План заходів  

щодо наповнення  бюджету Сновської міської  територіальної громади, вишукання додаткових джерел надходжень до 

нього, дотримання жорсткого режиму економії бюджетних коштів та посилення фінансово-бюджетної дисципліни  

у 2026 році 

 
№ 

з/п Назва заходу Відповідальні виконавці 
Термін 

виконання 

1.  Посилити роботу стосовно дотримання суб’єктами господарювання усіх форм 

власності законодавства про працю, перерахування до бюджету міської ТГ податку на 

доходи фізичних осіб, належного оформлення трудових відносин із найманими 

працівниками (легалізація зайнятості), додержання мінімальних гарантій в оплаті праці, 

проведення індивідуальної роботи з керівниками підприємств, установ, організацій усіх 

форм власності щодо повноти та своєчасності виплати заробітної плати. 

Відділ економічного розвитку та 

інвестицій міської ради, головний 

спеціаліст - інспектор з праці  міської 

ради, Корюківська ДПІ ГУ ДПС у 

Чернігівській області (у порядку 

рекомендації) 

Упродовж 

року 

2.  Активізувати роботу стосовно посилення контролю за сплатою нарахованих податків і 

платежів, що зараховуються до бюджету міської ТГ, покращення платіжної дисципліни 

суб’єктів господарювання та зменшення податкового боргу за платежами до бюджету 

міської ТГ. 

Корюківська ДПІ  ГУ ДПС у 

Чернігівській області (у порядку 

рекомендації), апарат міської ради, 

фінансовий відділ  міської ради 

Упродовж 

року 

3.  Дотримуючись вимог частини четвертої статті 77 Бюджетного кодексу України, в 

першочерговому порядку забезпечити асигнуваннями потребу в коштах на оплату праці 

працівників бюджетних установ відповідно до встановлених законодавством умов 

оплати праці і розміру мінімальної заробітної плати та на проведення оплати  

комунальних послуг та енергоносіїв, що споживаються бюджетними установами. 

Головні розпорядники коштів бюджету 

міської ТГ, фінансовий відділ міської 

ради 

Упродовж 

року 

4.  Забезпечити під час виконання бюджету проведення своєчасної та у повному обсязі 

оплати праці працівників бюджетних установ і розрахунків за комунальні послуги та 

енергоносії, які споживаються бюджетними установами, не допускаючи простроченої 

заборгованості з таких виплат. 

Головні розпорядники коштів бюджету 

міської ТГ, фінансовий відділ міської 

ради 

Упродовж 

року 

5.  Забезпечити виконання вимог статті 51 Бюджетного кодексу України щодо 

необхідності утримувати чисельність працівників та здійснювати фактичні видатки на 

заробітну плату лише в межах фонду заробітної плати, затвердженого для бюджетних 

установ у кошторисах.  

Головні розпорядники коштів бюджету 

міської ТГ, керівники бюджетних 

установ 

Упродовж 

року 



№ 

з/п Назва заходу Відповідальні виконавці 
Термін 

виконання 

6.  Продовжити роботу з оптимізації мережі бюджетних установ, упорядкувати структуру 

штатної чисельності працівників у межах затверджених асигнувань на оплату праці, не 

допускати збільшення такої чисельності, крім випадків, пов’язаних з утворенням 

(реорганізацією) установ та зростанням кількості одержувачів відповідних послуг для 

задоволення суспільних потреб. 

Головні розпорядники коштів міської 

ТГ, керівники бюджетних установ  

Упродовж 

року 

7.  З метою уникнення необхідності оплати додаткових ставок педагогічних працівників за 

рахунок власних доходів бюджету міської ТГ, здійснити роботу в частині оптимізації 

закладів загальної середньої освіти з низькою чисельністю учнів і упорядкування 

штатної чисельності працівників таких закладів, враховуючи, що з 1 вересня 2026 року 

за рахунок освітньої субвенції з державного бюджету не здійснюється фінансування 

закладів загальної середньої освіти (крім закладів початкової школи), кількість учнів у 

яких менше 60 осіб. 

Управління освіти, сім'ї, молоді та 

спорту міської ради 

До 1 

вересня 

2026 року 

8.  Забезпечити постійний контроль за дотриманням суворої фінансово-бюджетної та 

платіжної дисципліни при витрачанні бюджетних коштів, першочергового 

фінансування захищених статей видатків, не допускаючи заборгованості як за 

загальним, так і спеціальним фондами бюджету, запобігати порушенням, що 

призводять до втрат фінансових ресурсів і майна. 

Головні розпорядники коштів міської 

ТГ, керівники бюджетних установ,  

фінансовий відділ міської ради 

Постійно 

9.  Обмежити підготовку проєктів нових місцевих програм або внесення змін до 

затверджених цільових програм, що потребують додаткового фінансування з бюджету 

міської ТГ.  

Головні розпорядники коштів міської 

ТГ 

Упродовж 

року 

10.  Інформувати фінансовий відділ міської ради про стан виконання Плану за формами, що 

будуть доведені фінансовим  відділом. 

Головні розпорядники коштів бюджету 

міської ТГ, Корюківська ДПІ  ГУ ДПС у 

Чернігівській області (у порядку 

рекомендації) 

Щокварталу 

до 04 числа 

місяця, що 

настає за 

звітним 

 

 

 

    Начальник фінансового відділу Сновської міської ради         Ліна САВЧЕНКО  

 


